
CADERNO 2  9TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2011

EDNA MARIA CARDOSO CORREA

EDSON LERAY SILVA

ELIZABETH MONTEIRO CARDOSO PINHEIRO

ENILSON AMORAS CHAVES

ESMAELINO DOS REIS PINTO

ETELMAR MELO DE SOUZA

EVANILDE RODRIGUES PALHETA

EZILENE NOGUEIRA RIBEIRO

FLÁVIO GRACIANO DE LIMA SOUZA

JACIRA JEANETE DE OLIVEIRA

JOAO DA SILVA ARAUJO

JOSE BENTES DE CARVALHO

JOSE CESAR FERNANDES SANTANA

JOSE MARIA DE SOUSA HONORATO

JOSE MARIA SARGES FERREIRA

JOSÉ TRINDADE AMORIM

LAURO SÉRGIO COSTA DE BRITO

LUIZ ALBERTO RAYOL BRITO

MANUEL PEREIRA BRASIL

MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA

MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA

MARIA AFONSO TAVARES

MARIA ANGELA MARQUES DE OLIVEIRA

MARIA AUGUSTA ARAUJO SANTOS

MARIA DA CONCEIÇÃO CORREA PINHEIRO

MARIA DA GLORIA ALMEIDA MACIEL

MARIA DELNICE SOCORRO PEREIRA

MARIA DO SOCORRO MACIEL DOS SANTOS

MARIA FERNANDA GOUVEIA DE OLIVEIRA

MARIA GORETE DE VASCONCELOS DIAS

MARILÍDIA RIBEIRO DO NASCIMENTO

MARINÊS DE JESUS LOPES SANTOS

MARISA FERNANDA PIMENTA

MAX LUZ MELLO RODRIGUES

MURILO PINHEIRO DE MIRANDA

NELSON JORGE OSÓRIO LUCAS

PEDRINA MARIA MORHY GUEDES

PEDRO DANTAS SOUZA

RITA DE CÁSSIA AZEVEDO MOURÃO

ROBERTA LEA SENA PANTOJA FERREIRA

ROSICLER IANDECY MOURA BARBOSA

ROSINALDO DO SOCORRO ARAGÃO DA CUNHA

SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE

SERGIO DE SOUZA BASTOS

SIMONE FREITAS DOS PASSOS

SOLANGE LACERDA MORAES

TELMA MONTE DAMOUS

TEREZINHA DE JESUS GAMA SOUSA
 

Nº PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA CIVIL – CLASSE "C"

ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA MACHADO

DANIEL VIEIRA DA SILVA FILHO

JOÃO CARLOS RIBEIRO MACHADO

JONAS MANOEL DA SILVA DUARTE

JOSÉ LOURENÇO DE ALMEIDA RODRIGUES

RUBENS LIMA PANTOJA

SILVANA PINHEIRO FREITAS

Nº PERITO POLICIAL – CLASSE "C" 

JOSÉ GABRIEL DA LUZ MAIA

Dr. ADONAI MATIAS MOTA-Diretor da ACADEPOL.

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215659

PORTARIA: 006/2011-DRF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: TELMA AGOSTINHA ALVES DE AVELAR

Cargo: DPC
Matrícula Funcional: 58270
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

PORTARIA Nº.011/2011-ACADEPOL/21 DE MARÇO 
DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215684
O Diretor da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, 
Dr. ADONAI MATIAS MOTA, Delegado de Polícia Civil, no uso de 
suas atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO:a Portaria nº 001/2011-ACADEPOL, que instituiu 
o Curso de Aperfeiçoamento para Promoção à Última Classe – via 
WEB-2011, com objetivo de promover o aperfeiçoamento das 
categorias de Investigador, Escrivão, Papiloscopista e Auxiliar 
Técnico de Polícia Civil e Perito Policial, da Classe “C”, a fim de 
torná-los aptos a concorrer ao processo de progressão funcional, 
de acordo com o art. 54 da L.C. nº 022/94 e suas alterações.
CONSIDERANDO:que a mesma Portaria convocou 438 
(quatrocentos e trinta e oito) Policiais Civis – Classe “C”, sendo 
IPCs 345 (trezentos e quarenta e cinco), EPCs 67 (sessenta e 
sete), PAPs 13 (treze), ATPCs 09 (nove) e PPs 04 (quatro), para 
efetuarem matrícula no curso citado.
CONSIDERANDO:a necessidade em dar publicidade aos nomes 
dos 130 (cento e trinta) Policiais Civis – Classe “C”, que 
deixaram de efetuar matrícula no referido curso.
RESOLVE:1. Tornar público o nome dos 130 (cento e trinta) 
Policiais Civis – Classe “C”, que não efetuaram matrícula no 
Curso de Aperfeiçoamento para Promoção à Última Classe – via 
WEB-2011, conforme anexo da presente portaria, sendo IPCs 
101 (cento e um), EPCs 18 (dezoito), PAPs 06 (seis), ATPC 02 
(dois) e PPs 03 (três).
2. Encaminhar a presente portaria à Chefia de Gabinete da 
Polícia Civil para publicação em Diário Oficial do Estado e 
Boletim Interno da Instituição.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE/Dr. ADONAI MATIAS 
MOTA-Diretor da ACADEPOL.
ANEXO DA PORTARIA Nº 011/2011-ACADEPOL DE 21 DE 

MARÇO DE 2011:
RELAÇÃO DOS 130 (CENTO E TRINTA) POLICIAIS 

CIVIS QUE NÃO EFETUARAM MATRÍCULA NO CURSO DE 
APERFEIÇOAMENTO PARA PROMOÇÃO À ÚLTIMA CLASSE 

– VIA WEB-2011.

Nº INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – CLASSE "C"

ADARITO DA SILVA RODRIGUES

AGNALDO ASSIS DE ANDRADE

ALDO MEDEIROS

ALUISIO MONTEIRO CORREA

AMILCAR FERREIRA VIANA

AMILTON DA SILVA DIAS

ANA CRISTINA DA ROSA SAMPAIO

ANDRE CLODOALDO DE MATOS PINHEIRO

ANDRÉ DOMINGOS ANGRISANI BRÍCIO

ANTONIO DE JESUS AUGUSTO MARQUES TAVARES

ARIOLINO PEREIRA MARTINS

ARLETE SOCORRO DE SOUZA

AUGUSTO MARCONI CASTRO DA SILVA

AUREA DO SOCORRO PALHETA RAMOS

BENJAMIN LOPES DE OLIVEIRA FILHO

CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS

CARLOS ALBERTO SOUZA GUIMARÃES

CARLOS AUGUSTO SANTOS BATISTA

CARLOS MARTINS DA SILVA

CÁSSIO MURILO DE ANDRADE GOMES

CERLIO MARTINS FERREIRA

CEZAR FERNANDO FRANCO SILVA

CLAUDIA CRISTINE BARRETO TRINDADE

CLÁUDIO AUGUSTO FERREIRA DA MOTA

CLEMENTE ARTHUR NOVAIS DE SOUZA FILHO

DAVI DANIEL PEREIRA SILVEIRA

DOMINGOS SÁVIO FRANCO VILAÇA

DOMINGOS SAVIO VIANNA OLIVEIRA

DORIVAL RODRIGUES BARRA

EDSON DE ALMEIDA CARVALHO

EDSON LUIZ DE SOUSA

EDVALDO BARBOSA PEREIRA

ELIAS DA COSTA SILVA

ELIEL VANDERLAN GOMES DA SILVA

EMANUEL EVANGELISTA BAIA RODRIGUES

ENIO FRANCO BARBOSA

EUZALINA DA SILVA FERRAO

EVERALDO SOUZA DA SILVA

FERNANDO AUGUSTO LEÃO DUARTE FILHO

FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA

GENIVALDO PINTO RODRIGUES

GILBERTO LUIZ DE OLIVEIRA BARROS

HAROLDO DO ESPÍRITO SANTO

INTERPLANETÁRIO LUNA DE MELO

ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO

ISMAEL SANCHES FIGUEIREDO

IVAN DAMASCENO DE OLIVEIRA

JOÃO COELHO GOMES

JOÃO NICOLAU FORTES BASTOS DE OLIVEIRA

JOAO ROBERTO PEREIRA DA SILVA

JODER LUIS GARCIA MENDONÇA

JOSÉ CARLOS PINHEIRO DE OLIVEIRA

JOSÉ MARCELO PINHEIRO DE OLIVEIRA


